Imperatoris]. Stabant [in cletorio seu triclinio convivali] ab utraque
parte, dextra sinistraque, aurea Romana sceptra seu vexilla et pty-
chia [vel signa Fortunae] et reliqua aurea sceptra, quae candidati te-
nebant, scaramangiis propriisque suis caudicatriciis induti. Haec
sceptra cum suis sceptrigeris per totum triclinium ab uno termino ad
alterum usque pertinebant. In eo convivio gestabant magistri sua
magistralia seu magisterialia strictoria, et balteos et tunicas, ut
mos est illos per festum paschatis gestare. Paracocomenius seu ac-
cubitor et logothetes et reliqui patricii gestabant specia. Amici Sa-
racenis ad sacram mensam assidentibus, canebant psaltae, apostolici
quidem intra velum in camara vel fornice, qui ad sacrum co-
tonem spectat, hagiophitae autem intra velum in camara, quae
ad pantheum spectat, stantes. Canebant hi per totum convivium
carmina in laudem Imperatoris, excepto, quod sub introitum mis-
suum seu ferculorum pausarent. Tunc enim sonabant organa fla-
tilia. Finito convivio Dominoque a mensa relevato, antequam
amici Saraceni e triclinio exirent, distribuebantur ipsis et eorum
comitatui munera imperialia per praefectum mensae. Et duo quidem
amici seu legati accipiebant in aureis gemmatis scutellis, unusquisque
que pro portione sua quingentena millijaresia, reliqui autem homi-
nes seu comites et famuli ipsorum accipiebant in universum simul
omnes ter mille. Egressi e coenaculo amici desidebant in Iustiniani
triclinio in eius tractu orientali, qui ad hortum modium spectat,

τοῖς ἔκεισε σκάμινοις, καὶ ἀπέστειλεν αὐτοῖς ὁ βασιλεὺς διὰ
κοιτωνίτου οἰνάρδια καὶ ἕδοστάγματα, γύλαια τε καὶ λοιπὰ
Δμυριστικά. καὶ διὰ τῶν προεντρεπισθέντων ἐκεῖσε ἄραγλυ-
φων χερνιβοξέστων τιψάμενοι καὶ διὰ πολυτίμων χειρομά-
κτων ἀπομαξάμενοι καὶ τῶν μυριπνών καὶ εὐώδων σταγμά-
των καὶ ἀλημάτων ἀφθόνως ἐμπλησθέντες, πάλιν διὰ τοῦ
λαυσιακοῦ καὶ τοῦ ὁρολογίου καὶ τοῦ χρυσοτρικλίου ἔξισαν
τὰς ἄγατολικάς πύλας τοῦ χρυσοτρικλίου, καὶ διὰ τοῦ ἡλι-
ακοῦ τοῦ Φύρου ἔξελθόντες, κατῆλθον διὰ τοῦ ἡλιακοῦ τῆς
γένεις καὶ τοῦ μεγάλου τρικλίου εἰς τὸ τέκυκανιστήριον. ἐ-
κεῖσε οὖν ἵπενσαντες ἀπῆλθον δὲ τῷ ἰδίῳ ἀπλήκτῃ, ἤτοι εἰς

Ed.L.336 τὸν χρυσίανα. ἴστεον, ὅτι ἀνάγλυφα μινσούρια καὶ σκουτέ-
λια ἐν τῷ μεγάλῳ κοσμήτῃ τοῦ χρυσοτρικλίου ἀκμήν ἐκρέ-
μαντο, καὶ τὰ μικρὰ ἀνάγλυφα σκουτέλλια ἐν ταῖς φωτιγω-
γοῖς καμύραις τοῦ τρούλλου ἐκρέμαντο. ἴστεον, ὅτι, ἡμερῶν 15
διελθοντῶν οὐκ ὀλίγων, ἥτησαντο οἱ φίλοι Σαρακηνοὶ θεά-
σασθαι καὶ συντυχεῖν τὸν βασιλέα, καὶ ἐπεὶ ὁ χρυσοτρικλίος
ἀπεγραμμένθη τῆς προφῆθείσης γραμμῆς, ἐν τῷ ἀδιαλείπτῳ
καὶ καθ' ἑκάστην ἴσταμένῳ δὲ τῷ χρυσοτρικλίῳ πυργίῳ ἐ-
χρεμάσθησαν, ἐν τοῖς τοῦ αὐτοῦ πυργίου μεσοκαρδίοις; τὰ 20
τρία στέμματα· πρὸς ἄρατολὴν μὲν τὸ τῶν ἀγίων ἀποστό-
λων πράσινον στέμμα, δεξιῷ ἀρατολὴν μὲν τὸ τῆς ὑπεραγίας Θεοτίκου
τὸν Φάρον βένετον στέμμα, ἀριστερῷ δὲ τὸ τοῦ ἀγίου μεγα-